АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2018 № 175                                                                        с. Смоленское

	О внесении изменений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

         В соответствии с Конституцией Российской Федерации; Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ; Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в Административный регламент «Предоставление разрешения  на  условно  разрешенный  вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации Смоленского района от 24. 10. 2016  № 907 следующие изменения :

пункт 1.1 изложить в следующей редакции
1.1. Предмет административного регламента.

Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» (далее – Административный регламент) разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для получения муниципальной услуги, с соблюдением норм законодательства Российской Федерации о защите персональных данных.

Административный регламент определяет сроки, требования, условия предоставления и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по оказанию данной муниципальной услуги.

 пункт 2.5 изложить в следующей редакции :

2.5. Срок предоставления муниципальной услуги.

Срок предоставления муниципальной услуги, с учетом необходимости обращения в органы государственной власти, органы местного самоуправления и организации, участвующие в ее предоставлении, составляет шестьдесят дней с момента регистрации в установленном порядке заявления и документов, необходимых для принятия решения о предоставлении муниципальной услуги, до момента получения результата предоставления муниципальной услуги. В случае представления заявителем документов, указанных в пункте 2.7.1 Административного регламента.

пункт 2.7.1 изложить в следующей редакции:

2.7.1.
Основанием для предоставления муниципальной услуги является направленное в Администрацию Смоленского района Алтайского края заявление в письменной форме, представленное на личном приеме, направленное почтой или в форме электронного документа по форме согласно приложениям 6 к Административному регламенту.

К указанному заявлению прилагаются следующие документы:

1) документ, удостоверяющий личность заявителя – физического лица;

2) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц – для юридических лиц;

3) правоустанавливающие документы на земельный участок и объекты недвижимости, расположенные на земельном участке;

4) кадастровый паспорт земельного участка;

5) контрольную съемку (копию топоплана) (масштаб 1:500 или 1:1000) с отображением земельного участка и (или) объекта капитального строительства.

     пункт 2.7.3 изложить в следующей редакции:

2.7.3. Администрация Смоленского района Алтайского края не вправе требовать от заявителя представление других документов кроме документов, истребование которых у заявителя допускается в соответствии с пунктами 2.7.1 Административного регламента (с учетом положений, предусмотренных пунктом 2.7.2 Административного регламента).

Заявителю выдается расписка в получении документов с указанием их перечня и даты их получения должностным лицом Администрации Смоленского района Алтайского края, а также с указанием перечня документов, которые будут получены по межведомственным запросам. Государственные органы, органы местного самоуправления и подведомственные государственным органам или органам местного самоуправления организации, в распоряжении которых находятся документы, указанные в пункте 2.7.2 Административного регламента, обязаны направить в Администрацию Смоленского района Алтайского края запрошенные им документы (их копии или содержащиеся в них сведения). Запрошенные документы (их копии или содержащиеся в них сведения) могут представляться на бумажном носителе, в форме электронного документа либо в виде заверенных уполномоченным лицом копий запрошенных документов, в том числе в форме электронного документа.

          пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

2.8. Гражданин при подаче заявления лично, должен предъявить паспорт гражданина Российской Федерации, а в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, иной документ, удостоверяющий его личность.

Уполномоченный представитель заявителя должен предъявить документ, удостоверяющий полномочия представителя.

          пункт 2.9 исключить.
          пункт 2.19 исключить.

          пункт 2.19.1 изложить в следующей редакции:

2.19.1. Администрации Смоленского района Алтайского края обеспечивает возможность получения заявителем информации о предоставляемой муниципальной услуге на официальном интернет-сайте Администрации Смоленского района Алтайского края, интернет-сайте

          пункт 2.19.2 изложить в следующей редакции:

2.19.2.  Администрации Смоленского района Алтайского края обеспечивает возможность получения и копирования заявителями на официальном интернет-сайте Смоленский район, форм заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги .

         пункт 3.2.3 исключить.

         пункт 3.2.4 исключить.

         пункт 3.2.5 изложить в следующей редакции:

3.2.5 При обращении заявителем за получением муниципальной услуги непосредственно в комиссию на личном приеме или почтой заявитель дает письменное согласие на обработку его персональных данных.

          пункт 5.2.2 изложить в следующей редакции:

5.2.2. Жалоба может быть направлена по почте, через официальный сайт  Администрации Смоленского района в информационно-телекоммуникационной сети «интернет», а также может быть принята при личном приеме заявителя.

Приложение 1 изложить в следующей редакции:
Приложение 1

Информация

об Администрации Смоленского района Алтайского края, предоставляющей муниципальную услугу

	Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
	Администрация Смоленского района Алтайского края

	Руководитель органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
	Глава Администрации Смоленского района Алтайского края Моисеева Людмила Васильевна

	Наименование структурного подразделения, осуществляющего рассмотрение заявления
	Отдел по архитектуре и строительству Управления ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации

	Руководитель структурного подразделения, осуществляющего рассмотрение заявления
	Желтов Сергей Викторович

	Место нахождения и почтовый адрес
	659600 Алтайский край Смоленский район с. Смоленское ул. Титова, 40.

	График работы (приема заявителей)
	Вторник с 10-00 до 13-00

Четверг с 14-00 до 17-00

	Телефон, адрес электронной почты
	838536-21237 arxit31@mail.ru

	Адрес официального сайта органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу (в случае отсутствия – адрес официального сайта муниципального образования)
	smladm@bk.ru

     3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

    4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, начальника Управления ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации  С.В. Желтова.

Глава района                                                                                            Л.В. Моисеева